

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
33/2026

Responsável
Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR

Objeto
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 17/07/2026 - 09:00	Fim Envio Propostas 06/08/2026 - 08:59	Pregoeiro Graziele Venson Okonoski
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Benefício Exclusivo Local /Regional

Cidades vinculadas aos benefícios

Altamira Do Paraná (Regional) , Bituruna (Regional) , Braganey (Regional) , Campina Do Simão (Regional) , Campo Bonito (Regional) , Cantagalo (Local) , Cascavel (Regional) , Cruzeiro Do Iguaçu (Regional) , Espigão Alto Do Iguaçu (Regional) , Foz Do Jordão (Regional) , Guaraniaçu (Regional) , Ibema (Regional) , Inácio Martins (Regional) , Laranjal (Regional) , Nova Laranjeiras (Regional) , Nova Prata Do Iguaçu (Regional) , Pinhão (Regional) , Quedas Do Iguaçu (Regional) , Santa Maria Do Oeste (Regional) , São João (Regional) , Saudade Do Iguaçu (Regional) , Sulina (Regional) , Virmond (Regional) , Boa Esperança Do Iguaçu (Regional) , Boa Vista Da Aparecida (Regional) , Campina Da Lagoa (Regional) , Cândói (Regional) , Catanduvas (Regional) , Chopinzinho (Regional) , Coronel Domingos Soares (Regional) , Cruz Machado (Regional) , Diamante Do Sul (Regional) , Goioxim (Regional) , Guarapuava (Regional) , Laranjeiras Do Sul (Regional) , Manguaçu (Regional) , Marquinho (Regional) , Palmital (Regional) , Porto Barreiro (Regional) , Reserva Do Iguaçu (Regional) , Rio Bonito Do Iguaçu (Regional) , São Jorge D'Oeste (Regional) , Três Barras Do Paraná (Regional)

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ADESIVOS EM VINIL, MEDINDO 20X10 CM, , IMPRESSÃO DIGITAL, COM ARTE INCLUSA	UN	1.500	0,88	1.320,00
2	1	ADESIVOS EM VINIL, TRANSPARENTE IMPRESSÃO DIGITAL COM APLICAÇÃO DE FUNDO EM VINIL BRANCO	M2	100	80,64	8.064,00
3	1	ADESIVOS QUALIDADE CASH - ALTA DURABILIDADE - - IMPRESSÃO E APLICAÇÃO	M2	200	87,47	17.494,00
4	1	AGENDA ODONTOLOGIA, C/ 2FLS. MEDINDO 14X22, 56 G CAPA CARTOLINA, 1 COR AZUL	UN	500	1,74	870,00
5	1	AGENDA PERMANENTE PERSONALIZADA, MEDINDO 15X21,0 CM, ESPIRAL COM MOLA RESISTENTE, CAPA DURA E CLORIDA, SOBRECAPA DE PLÁSTICO ENVELOPE, PÁGINAS: 1 COR, F/V COM APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS (2 DIAS POR FOLHA, TODOS OS DIAS DO ANO + 5 PÁG. PARA CONTATO), PAPEL 75 G	UN	500	45,71	22.855,00
6	1	APRAZAMENTO DE IMUNOLOGIA, PAPEL CARTÃO MEDINDO 20X18, 1 COR, 1 VIA	UN	100	0,69	69,00
7	1	ATENDIMENTO AGRO INDÚSTRIAS, MEDINDO 25X22 CM , 1 COR, DUAS VIAS, AUTO COPIATIVO, BLOCO 50X2 FOLHAS	BL	30	15,27	458,10
8	1	ATESTADO DE VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE, MEDINDO 25X22 CM, 1 COR, DUAS VIAS, AUTO COPIATIVO, BLOCO 50X2 FOLHAS	BL	30	15,24	457,20
9	1	BANNER EM LONA 380GR IMPRESSÃO DIGITAL DIMENSÕES A SER INFORMADO NO ATO AS SOLICITAÇÃO, COM DOIS BASTÕES EM MADEIRA NAS ESTREMITADES SUPERIOR E INFERIOR, CORDÃO E PONTEIRA	M2	100	55,08	5.508,00
10	1	BANNER EM LONA 440GR IMPRESSÃO DIGITAL, DIMENSÕES A SER A SER NO ATO AS SOLICITAÇÃO, COM BASTÕES EM MADEIRA NAS ESTREMITADES INFERIORES E SUPERIORES, CORDÃO E PONTEIRA.	M2	100	82,19	8.219,00
11	1	BLOCO RECEITUÁRIO AZUL MEDINDO 10X22 CM, 1 COR, 1VIA, BLOCO 50X1 FOLHAS, COM CANHOTO	BL	100	9,28	928,00
		CADERNETA DA CRIANÇA, MEDINDO 21X29,7 CM, COM				

12	1	VINCO, GRAMPEADA, COM 110 PÁGINAS, COLORIDA, F/V PAPEL COUCHÊ, 120 G.	UN	200	39,43	7.886,00
13	1	CADERNETA DA GESTANTE, MEDINDO 21X29,7 CM, COM VINCO, GRAMPEADA, COM 56 PÁGINAS, COLORIDA, F/V PAPEL COUCHÊ, 120 G.	UN	200	30,95	6.190,00
14	1	CADERNETA DO IDOSO, MEDINDO 21X23, CARTOLINA 250 G, COM 36 PÁGINAS, 1 COR, F/V E CAPA PAPEL COUCHÊ, 150 G, COLORIDA.	UN	500	25,40	12.700,00
15	1	CADASTRO INTEGRADO SAÚDE, MEDINDO 15X21 CM PAPEL AUTO COPIATIVO, 1 COR, 2 VIAS, BLOCO 50X2 FOLHAS	BL	30	25,59	767,70
16	1	CADERNO PLANEJAMENTO DIÁRIO: CADERNO ESPIRAL GRANDE COM 230 FOLHAS, CAPA DURA COLORIDA, CONTENDO FOLHA DE ROSTO COM MENSAGEM DE ABERTURA COLORIDA, 1 PÁGINA COM ESMEDINDOPA PERSONALIZADA PARA OS DADOS DO PROFESSOR(A), 1 PÁGINA PERSONALIZADA PARA ANOTAÇÃO DO HORÁRIO, 7 PÁGINAS PERSONALIZADAS PARA O REGISTRO DOS DADOS DOS ALUNOS E SEUS RESPONSÁVEIS, 6 PÁGINAS PERSONALIZADAS CONTENDO O CALENDÁRIO ESCOLAR A FIM DE REGISTRAR O PLANEJAMENTO DE EVENTOS, 3 PÁGINAS COLORIDAS INDICANDO OS TRIMESTRES (SENDUAS EM PAPEL ADESIVO DESTACÁVEL NO FINAL DO CADERNO), AS DEMAIS PÁGINAS PAUTADAS PARA O PLANEJAMENTO DIÁRIO DAS AULAS A SEREM MINISTRADAS NA EDUCAÇÃO INFANTIL.	UN	300	39,72	11.916,00
17	1	CAPA PARA BLOCO DE PRODUTOR RURAL, PAPEL TRIPLEX, GRAMATURA 250, MEDINDO 32X64 CM, UMA COR	UN	1.200	3,09	3.708,00
18	1	CAPA PARA PROCESSOS LICITAÇÃO/CONVÊNIO, MEDINDO 32X48 CM, COM 2 VINCOS, PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA 300, COLORIDO	UN	1.000	2,94	2.940,00
19	1	CARIMBO AUTOMÁTICO 45X15 MM	UN	50	39,58	1.979,00
20	1	CARIMBO AUTOMÁTICO 58X22 MM	UN	20	86,43	1.728,60
21	1	CARIMBO AUTOMÁTICO 60X40 MM CARIMBO AUTOMÁTICO 60X40 MM	UN	20	77,97	1.559,40
22	1	CARIMBO AUTOMATICO 75X38 MM CARIMBO AUTOMATICO 75X38 MM	UN	10	89,68	896,80
23	1	CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO 4X4 MM CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO 4X4 MM	UN	4	81,37	325,48
24	1	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO 5X21 MM CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO 5X21 MM	UN	4	230,88	923,52
25	1	CARTÃO DE VACINAÇÃO MEDINDO 10X21 CM, F/V, COM VINCO, 1 COR, CARTOLINA 250 GR	UN	5.000	0,51	2.550,00
26	1	CARTÃO HIPERDIA/ CARTÃO ACOMPANHAMENTO, MEDINDO 15X10 CM SULFITE 180G, F/V, 1 COR	UN	3.000	0,43	1.290,00
27	1	CARTÃO VISITA DO ACS MEDINDO 10X15CM, 1 COR, 1 VIA, SULFITE 120 GR CARTÃO VISITA DO ACS MEDINDO 10X15CM, 1 COR, 1 VIA, SULFITE 120 GR	UN	5.000	0,24	1.200,00
28	1	CARTAZ DE DIVULGAÇÃO DE EVENTOS/ CAMAPANHAS DE SAÚDE MEDINDO 31X44 CM, COLORIDO, PAPEL COUCHÊ 150 GR	UN	8.000	3,46	27.680,00
29	1	CARTERA ODONTOLÓGICAS, MEDINDO 21X23, COM 8 PÁGINAS, SULFITE 12 G, CAPA COUCHÊ 250 G, COLORIDA	UN	2.000	1,48	2.960,00
30	1	CARTEIRA SAÚDE DA MULHER/ CARTEIRA DO DIABÉTICO, MEDINDO 23X11 CM, CARTOLINA, 1 COR, 1 VIA	UN	3.000	0,44	1.320,00
31	1	CARTERA DE VACINA, MEDINDO 10X21 CM, CARTOLINA 250 G, 1 COR, COM VINCO, F/V	UN	2.500	1,01	2.525,00
32	1	CONTROLE DE ALIMENTAÇÃO, MEDINDO 15X15 CM, 1 COR DUAS VIAS, AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50X2 FOLHAS	BL	50	12,66	633,00
33	1	CONTROLE DE ENTREGA DE CESTA BÁSICA, MEDINDO 15X21 CM, SULFITE 63 G, 1 COR, UMA VIA, NUMERADA	UN	3.000	0,38	1.140,00
34	1	CONTROLE DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, MEDINDO 10X13 CM, COM DUAS VIAS, AUTO COPIATIVO, BLOCO 50X2 FOLHAS	BL	40	17,61	704,40
35	1	CRACHÁ EM CARTOLINA, MEDINDO 9X14CM, 1 COR, 1 VIA CRACHÁ EM CARTOLINA, MEDINDO 9X14CM, 1 COR, 1 VIA	UN	3.000	0,45	1.350,00
36	1	DECLARAÇÃO DE VACINA, MEDINDO 10X7 CM, PAPEL SULFITE 75G, 1 COR, BLOCO 100X1 FOLHAS	BL	50	10,70	535,00
37	1	DIPLOMA/CERTIFICADOS ESCOLAR, MEDINDO 20X30 CM, PAPEL COUCHÊ 250 G, 1 VIA, COLORIDO, F/V	UN	1.000	1,73	1.730,00

38	1	ENCAMINHAMENTO DE PACIENTES TFD - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO MEDINDO 20X30CM, PAPEL SULFITE 75G, 1 COR, BLOCO 100X1 FOLHAS	BL	50	15,67	783,50
39	1	ENVELOPE 18X24 TIMBRE - 1 COR ENVELOPE 18X24 TIMBRE - 1 COR	UN	1.000	0,93	930,00
40	1	ENVELOPE 24X33 TIMBRE - 1 COR ENVELOPE 24X33 TIMBRE - 1 COR	UN	1.000	1,08	1.080,00
41	1	ENVELOPE OFICIO TIMBRE - 1 COR ENVELOPE OFICIO TIMBRE - 1 COR	UN	1.200	0,57	684,00
42	1	ENVELOPE OURO MEDINDO 24X34 CM, IMPRESSÃO 1 COR ENVELOPE OURO MEDINDO 24X34 CM, IMPRESSÃO 1 COR	UN	1.000	1,61	1.610,00
43	1	ENVELOPE P/ FICHÁRIO DE PACIENTE, MEDINDO 18X24 CM, PAPEL KRAFT, COM TIMBRE, 1 COR	UN	4.000	1,02	4.080,00
44	1	FICHA CONTROLE DE APRAZAMENTO, MEDINDO 15X21 CM, SULFITE 180GR, 1 VIA, 1 COR	UN	4.000	0,40	1.600,00
45	1	FICHA DE AGENDAMENTO, MEDINDO 14X10 CM, SULFITE 75 G , 1 COR, 1 VIA	UN	3.000	0,15	450,00
46	1	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, MEDINDO 21X29,7 CM, 1 COR, 1 VIA, FRENTE E VERSO, PAPEL SULFITE 90 G, BLOCO 100X1 FOLHAS	BL	20	10,48	209,60
47	1	FICHA DE AVALIAÇÃO, MEDINDO 30X11 CM, SULFITE 150 G, FRENTE E VERSO, 1 COR , 1 VIA	UN	1.000	0,45	450,00
48	1	FICHA DIÁRIO DA GESTANTE/ FICHA PROCEDIMENTO SIS PRÉ-NATAL / FICHA VISITA DOMICILIAR, MEDINDO 21X29,7 CM, 1 COR, 1 VIA, PAPEL SULFITE 90 G	UN	7.500	0,42	3.150,00
49	1	FICHA DO PROGRAMA HIPERDIA, MEDINDO 23X11 CM, SULFITE 180GR, FRENTE E VERSO, 1COR, 1 VIA	UN	1.500	0,47	705,00
50	1	FICHAS: ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE/ PRÉ NATAL/ CADASTRO SISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE PÚBLICA/ DE PESO/ RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL/ SISTEMA DE INFORMAÇÃO BÁSICA/ ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, MEDINDO 20X30 CM, SULFITE 63 G, FRENTE E VERSO, 1COR, 1 VIA	UN	13.000	0,41	5.330,00
51	1	FICHAS: CONTROLE DE MEDICAMENTOS/ CADASTRO SOCIO ECONÔMICO FAMÍLIAS, MEDINDO 20X30 CM, SULFITE 180 G, FRENTE E VERSO, 1 COR	UN	6.500	0,62	4.030,00
52	1	FOLDER/PANFLETO DE CAMPANHAS ORIENTATIVAS / FESTIVIDADES , MEDINDO 15X20 CM, IMPRESSO EM POLICROMIA 4X4, PAPEL COUCHE BRILHO 115G COLORIDO, F/V, COM ARTE INCLUSA	UN	15.000	0,46	6.900,00
53	1	FOLDER/PANFLETO DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS ORIENTATIVAS / FESTIVIDADES, MEDINDO 21X29,7 CM, IMPRESSO EM POLICROMIA, 4X4, PAPEL COUCHE BRILHO 150G COLORIDO, F/V, COM ARTE INCLUSA, COM OU SEM VINCO	UN	15.000	0,48	7.200,00
54	1	INFORMATIVO DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS, COM 56 PÁGINAS NO MEDINDO ANO A3 (ABERTO) PARTE INTERNA IMPRESSO EM COUCHÉ 115G E CAPA EM COUCHÉ 150GR, 4X4 CORES, DOBRADO E COM 2 GRAMPOS.	UN	5.000	9,21	46.050,00
55	1	INGRESSOS/VALES, MEDINDO 7X9 CM, COLORIDO, 4X0 PAPEL COUCHE 180G INGRESSOS/VALES, MEDINDO 7X9 CM, COLORIDO, 4X0 PAPEL COUCHE 180G	UN	20.000	0,31	6.200,00
56	1	LAUDO TESTE RÁPIDO DIAGNÓSTICO, MEDINDO 21X29,7 CM, LAUDO TESTE RÁPIDO DIAGNÓSTICO, MEDINDO 21X29,7 CM, 1 COR, 1 VIA, PAPEL SULFITE 90 G, BLOCO 100X1 FOLHAS	BL	30	30,96	928,80
57	1	ORIENTAÇÃO TÉCNICA AGRÍCOLA PARA PEQUENOS PRODUTORES, ORIENTAÇÃO TÉCNICA AGRÍCOLA PARA PEQUENOS PRODUTORES, MEDINDO 15X20 CM, 1 COR, DUAS VIAS AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50X2 FOLHAS	BL	30	22,21	666,30
58	1	ORIENTAÇÃO TÉCNICA VETERINÁRIA PARA PEQUENOS PRODUTORES, ORIENTAÇÃO TÉCNICA VETERINÁRIA PARA PEQUENOS PRODUTORES, MEDINDO 15X20 CM, 1 COR, DUAS VIAS, AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50X2 FOLHAS	BL	30	23,21	696,30
59	1	OUTDOOR EM LONA 440 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, MEDINDO 4,00 X 2,50 M, ILHÓS A CADA 20 CM, COM ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSAS	UN	10	685,83	6.858,30
60	1	OUTDOOR EM LONA 440 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, MEDINDO 5,50 X 3,50 M, ILHÓS A CADA 20 CM, COM ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSAS	UN	10	1.282,93	12.829,30
		PASTA PARA REUNIÕES E CAMPANHAS MUNICIPAIS,				

61	1	MEDINDO 45X32 CM, COM UM VINCO, PAPEL CARTOLINA, GRAMATURA 300, UMA COR	UN	10.000	3,18	31.800,00
62	1	PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR G20 INSTALADAS EM VEÍCULOS E VIDROS DOS PRÉDIOS PÚBLICO	M2	300	116,72	35.016,00
63	1	PLACA COM ESTRUTURA METÁLICA , COM LONA 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL - INSTALADAS	M2	20	262,15	5.243,00
64	1	PLACA DE INAURAÇÃO DE OBRAS, EM AÇO INOX, GRAVADA EM BAIXO RELEVO PLACA DE INAURAÇÃO DE OBRAS, EM AÇO INOX, GRAVADA EM BAIXO RELEVO	M2	10	503,76	5.037,60
65	1	PLACAS EM PVC 4MM + ADESIVOS COM ALTA DURABILIDADE PLACAS EM PVC 4MM + ADESIVOS COM ALTA DURABILIDADE	M2	30	132,64	3.979,20
66	1	PRONTUÁRIO MÉDICO, MEDINDO 20X30 CM, PAPEL SULFITE 120GR, 1 COR, F/V, BLOCO 100X1 FOLHAS	BL	100	15,53	1.553,00
67	1	RECEITUÁRIO AZUL MEDINDO 15X21 CM, 1 COR, 1 VIA, - BLOCO 100X1 FOLHAS, SULFITE 63 G	BL	500	9,58	4.790,00
68	1	REGISTRO DE EMPREGADOS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, , UMA COR, PAPEL CARTOLINA PALHA GRAMATURA 180, MEDINDO 31X44 CM	UN	300	1,97	591,00
69	1	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - PNCD, MEDINDO 21X29,7 CM, 1 COR, 1 VIA, FRENTE E VERSO, PAPEL SULFITE 90 G, BLOCO 100X1 FOLHAS	BL	20	12,58	251,60
70	1	REGISTRO PERMANENTE DE VACINAS, MEDINDO 14X20, CM, CARTOLINA 180 GR, 1COR	UN	1.000	0,41	410,00
71	1	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, MEDINDO 15X15 CM, 1 COR DUAS VIAS, AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50X2 FOLHAS	BL	100	12,31	1.231,00
72	1	REQUISIÇÃO DE EXAMES HEMOGRAMA MEDINDO . . 14X22 - 100X1 - 1 COR, SULFITE 63 G	BL	500	9,25	4.625,00
73	1	REQUISIÇÃO DE EXAMES, MEDINDO 15X10 CM, 1 COR, AUTO COPIATIVO, BLOCO 50X2 FOLHAS	BL	200	8,74	1.748,00
74	1	REQUISIÇÃO DE SERVIÇO HORA MÁQUINA (PORTEIRA ADENTRO), MEDINDO 15X20 CM, 1 COR DUAS VIAS, AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50X2 FOLHAS	BL	30	25,52	765,60
75	1	RESUMO SEMANAL PNCD CONTROLE DE ENDEMIAS MEDINDO 21X29,7 CM 1 COR, 1 VIA, PAPEL SULFITE 90 G, BLOCO 100X1 FOLHAS	BL	30	12,49	374,70
76	1	SISTEMA REFERENCIAL GEOGRÁFICO, MEDINDO 21X29,7 CM, 1 COR, 1 VIA, PAPEL SULFITE 90 G, BLOCO 100X1 FOLHAS	BL	30	15,53	465,90
77	1	TERMO DE NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO/VISTORIA, MEDINDO 20X30 CM, 1 COR, DUAS VIAS, AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50X2 FOLHAS	BL	40	18,37	734,80
78	1	TERMO DE VISTORIA, MEDINDO 21X29,7 CM, 1 COR DUAS VIAS, AUTO COPIATIVO, BLOCO COM 50X2 FOLHAS	BL	20	18,37	367,40
79	1	TESTE RÁPIDO, MEDINDO 15X21 CM, 1 COR, AUTO COPIATIVO, BLOCO 50X2 FOLHAS	BL	30	24,26	727,80